
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа – детский сад» города Чебоксары  

Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

06.09.2022          № 256-о 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 4 классах в 2022-2023 учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, создания 

необходимых условий для выявления и поддержки одаренных детей в области основ наук, 

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным Министерством просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 

года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» и на основании Приказа управления образования администрации города 

Чебоксары от 29.08.2022 № 361 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период с 22 сентября по 19 октября 2022 года: 

1.1. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4 классов 

по общеобразовательным предметам – русскому языку и математике, перечень которых 

утвержден приказом Министерства просвещения Российской Федерации и в соответствии 

с графиком утвержденным приказом управления образования города Чебоксары 

(приложение 1).  

1.2. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4 классов 

по математике провести с использованием информационно-коммуникативных технологий 

на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех». 

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 2). 

3. Утвердить состав жюри по каждому предмету школьного этапа всероссийской 

олимпиады (приложение 3). 

4. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному 

предмету (приложение 4). 

5. Назначить заместителя директора Васильеву И.В. ответственным за организацию и 

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

6.  Ответственному за организацию и проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников: 

6.1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с утверждёнными Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников и требованиями к проведению 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также 

действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическим 

требованиям к условиям и организации обучения по образовательным программам 

начального общего образования в соответствии с графиком. Время проведения школьного 

этапа: понедельник – пятница с 14.00 часов. 

6.2. Организовать своевременное (в течение 5-ти дней со дня проведения олимпиады 

по каждому предмету) представление в АУ «Центр мониторинга и развития образования» 

города Чебоксары рейтинговой таблицы результативности участия школьников на 

школьном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

6.3. Обеспечить в день проведения олимпиады тиражирование олимпиадных заданий 

школьного этапа олимпиады, хранение работ участников школьного этапа и протоколов  



 
 


